Luiz Albert olinha" Pereira

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, no sentido de realizar um estudo objetivando a
instalação de um semáforo ou redutor de velocidade na Rua: Silvio
Candello esquina com a Rua: João Narezzi.

JUSTIFICATIVA

Na Rua Silvio Candello existe um grande fluxo de comércio com alta
intensidade de veículos inclusive de ônibus, uma vez que a rua João
Narezzi em questão permitem ligação entre os bairros Jardim Paulistano,
Jardim Paulista, Jardim dos Colibris, Jardim das Maritacas e Jardim
União.

Tal indicação se faz necessária no sentido de proceder a colocação de
tachões na Rua: João Narezzi, pois os condutores não respeitam a
sinalização causando vários acidentes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2020.

PROT-CMI 333/2020
27/02/2020 - 13:18
PROT-CMI 333/2020
27/02/2020 - 13:18
IND 208/2020